Nec his contenti et praecipue. generosuś Kropiwnicki, ad 
omne flagitiosum nefas promptus, cum comprincipalibus et sa~ 
teffitibus, suum exulceratum non valens cohibere animum, sed 
plus quam ѵірегіпиш, ut praemissum est; in protestanti evomendo, 
visus praefatos perillustrem rererendum episcopum lethalem trans- 
fixum et generosum Samuelem Szumlański, fratrem, enormiter con- 
vulneratum, ambos nndos concutieudo et converberando, absąue ulla 
commiseratione et respectu episcopalis personae fratrisąue ipsius, 
ńescitur, an ad submergendum in fluyium, ш  ad decollandam in  
silyas inter se penes equos duserunt, et prout dubio reverendum

episcopum fratremąue ipsius, ambos, aut submersiseent, aut decollassent, 
ni ex singulari providentia diyina ąuidam conprincipa.lium protestan- 
tes ducens, an formidine ex hac tyrannide proventuram poenam (sic), 
an etiam commiseratione afflictorum, protestantes ductos, penula sua 
in illos proiecta, protestantes in opaca loca conservandae vitae gratia 
reyerendum episcopum fratremąue ipsius fugisse et sese abseondisse 
contullisset. Cuius praefati comprincipalis commiseratione emissi, 
reverendus episcopus cum fratre suo, opeąue et аихіііо divino coa- 
diuti, sceleratas et impias praefati generosi Kropiwnicki eiusąue satte- 
litum manus effugiendo, sub rubani in foveam diluvio aąuarum erultam 
sese absconderunt vitamque conservarunt. Quos protestantes emissos 
esse dum generosus Kropiwnicki cum suis complicibus advertisset, 
dolore et Ііѵоге quodam ex fuga ipsorum concitatus, ex quo prosi- 
liens, cum suis complicibus praecitandum reyerendum episcopum 
fratremąue ipsius in sarepta sese (sic) contulil, haec verba ad ąuaesi- 
tantes proferens: „Szukajcie takiej a takiej matki synów pozabijać, 
bośmy na swoje głowy wężów popuszczali". Quibus diu ąuaesitis et 
non inyentis, iam illutescente die, cum praeda et spoliis in silras 
densas versus, villas dictas Kozina et Kryłoś ąuantotius properarunt, 
et in eisdem silvis praefati principales cum suis asseclis se latita- 
runt, quos homines nonnulli taliter latitantes adverterunt, prout et 
orto iam sole praefatus generosus Kropiwnicki cum suis asseclis 
iterum ex silvis erumpens, in mansionem cathedralem, sperans, se 
reyerendum episcopum et fratrem ipsius reyersos offendisse et in 
eadem interemisse, accurit, sed iniąuissimum suum таіеѵ-оііш 
intentum frustratus est; et enim reverendus episcopus cum fratre 
suo ob nimiam convulnerationem vix spirantes, post recessum 
eorundem, ex fovea praefata egressi sunt, una eademąue 
penula, a praefato comprincipali sibi data, ambo cooperti, ad 
mansionem suam cathedralem redeuntes, ab hominibus sibi obviis 
invasiones et tantam depraedationem nuditatemąue tam reyerendi
episcopi fratrisąue, ąuam famulorum..............praecauti et praecu-
stoditi sunt, ne in mansionem Suam cathedralem, sed aliąuo alio (loco?)

vitae conservandae gratia sese conferent; ąuorum persuasu afflicti 
protestantes, famulis suis destituti, sanguinis ob nimiam conyulneratio- 
nem deliąuium passi et debiles non ad mansionem suam episcopalem, 
sed ad yillam Podgrodzie regalem, ѵіііае praefatae Kryłoś continguam 
generosi Joannis Kotowski, burgrabii castri Haliciensis, possessione 
curiamque ibidem sitam, adyenerunt, machinationem et diffidationem in 
yitam sui praeparatam evitando. De curus praefati reverendi episcopi 
fratrisąue ipsius adventu et tanta atroci convulneratione ac depraeda- 
tione generosus burgrabius per subditos suos ratificatus, vix iam 
semivivis misericordia ductus, quam optimum chirurgum de oppido 
Halicz conductum ad procuranda yulnera misit, albas vestes et victu- 
alia suppeditavit et custodiam, quu’m praefati reverendi episcopi fra- 
trisque ipsius yitam conservando, tum securitati, tanquam burgrabius, 
praecipue sub hoc turbulento afflicto, reipublicae statu providendo, 
per subtitos suos adhibuit protestantiumque vitam conscrvavit. Prin- 
cipales vero, accepta notitia de protestantibus post tanta per se illata 
yulnera adhuc in curia yillae praefatae Podgrodzie superstitibus, ex 
eisdem silvis, ut praemissum est, erumpendo, impias suas manus in- 
ferre et e vivis protestantes praecipue reyerendum episcopum sufterre 
conati sunt; sed yeriti custodiam, per praefatum generosum burgra- 
bium sibi protestantibus adhibitam, sic scelesto nefario intento tum(?) 
expleto, in silvas easdem, extra praefatam yillam Kryłoś iacentes, 
abscesserunt, in yitam tamen protestantium et praecipue reverendi 
episcopi machinati sunt et diffidarunt, diffidareque et machinari 
ad praesens non desinunt, aliasque personas in yitam sui protestan
tium et praefati reverendi episcopi inscelantes suggerunt, procurant 
et subordinant intentumque moliuntur. Ratione quorum omnium tam 
atrocis homicidii, quam yiolentae, inequitationis, depraedationis et in 
yitam sui machinationis, iidem protestantes contra supra scriptos 
inculpatos iterum atque iterum protestantur, offerendo se et perillu- 
strem reyerendum episcopum cum eisdem in foro fori iure acturos 
et injuriam sui vindicaturos, salya nihilominus eiusdem protestationis 
vel alius facieńdae perillustri et admodum reverendo episcopo, dum

e lecto aegritudinis consanexent, auctione, melioratione iń toto robore 
reservata.Etin continenti (ad) yerificationem praemissorum iidem prote- 
stantes commonstrarunt officio praesenti yulnera, videlicet: generosus 
Samuel Szumlański—in collo vulnus longum,latum,profundum, enorme, 
lethale, cum persectione venarum; nobilis vero Ighatius Czaykowski—  
super mistacibus sub naso yulnus cruentum, profundiun, enorme, 
item yulnus alterum infra juncturam manus sinistrae cruentum, san- 
guinolentum; nobilis Joannes Kisiel—yulnus in digito police cruentum, 
sanguinolentum; nobilis Andreas Żurakowski—derasionem cutisin manu 
dextra penes culitum(?) cruentam, sanguinolentam; Petrus Jaworski— 
derasionem cutis in capite partis sinistrae sub capione cruentam, 
sanguinolentam; yenerabilis vero Pantelimon Murytowski— yulnus 
penes juncturam in manu sinistra cruentum, sanguinolentum, asserendo 
sibi commonstrantibus eademąue ѵиіпега, sine ulla causa et occasione, 
per suprascriptos inculpatos tempore, loco et modo, in protestatione 
superius expressis, esse illata et inflicta; quae yulnera officium prae- 
sens vidit et debite conspexit, actisąue suis connotavit; et in veri- 
ficationem praemissorum iidem praefati protestantes praesentaverunt 
eidem officio praesenti corpus exangue generosi olim Michaeli Gar- 
nysz, ex instinctu et informatione praefati yenerabilis Świstelnicki, 
per suprascriptos inculpatos crudeliter interempti, totum sanguine 
madidum, yestibus et albis denudatum, in cuius corpore officium 
hoc idem castrense capitaneale Haliciense yulnera, yidelicet in collo 
yulnera duo, unum penes aliud cum persectione venarum et gutturis 
cruenta, enormia, lethalia, profunda, lata, longa; item yulnus in mann 
sinistra in fistula cruentum, enorme, per suprascriptos inculpatos 
esse illata et inflicta, vidit, debite conspexit- et in acta sua suscepit; 
ministerialiąue regni generali nobili Christophoro Zieliński, appari- 
tori officii sui, praefatos generosos Samuelem Kropiwnicki, Basilium 
et Constantinum Żeliborskie, fratres germanos, Theodorum Bere
zowski pro veris et indubitatis, in corpore olim generosi Michaelis 
Garnysz, homicidis publicare et ad notitiam omnium, ut iuris et moris 
est, deducere mandavit. Prout idem ministerialis, in loco publica-